. . Form No. 3463-132 Rev A
Freischneidergestell

TORO® Rasenmaher GrandStand® Revolution®
Modellnr. 145-3530

Installationsanweisungen

Installation

Einzelteile

Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren Beschreibung Menge Verwendung

Vorbereiten der Maschine fiir den
Einbau.

1 Keine Teile werden bendotigt

Obere Befestigungshalterung
Schraube(5/16")

Schlitzhalterung

2 Schlossschraube (V4" x %4")

Mutter (%a")

Grol3e Faustklemme

Grole Rickplatte
Sechskantbundschraube (V4" x 174")
Untere Befestigungshalterung
Schraube(5/16")

Einstellplatte

3 Schlossschraube (V4" x %")

Mutter (74")

Kleine Faustklemme

Kleine Ruckplatte
Sechskantbundschraube (V4" x 175")

Bauen Sie die obere Befestigungshal-
terung ein.

Bauen Sie die untere Befestigungshal-
terung ein.

N2 BRAN22NS N2 RN 2w

Schlieen Sie den Einbau ab.

4 Keine Teile werden bendtigt

Registrieren Sie Ihr Produkt unter
© 2023—The Toro® Company gistn wwwlToro com Kt u Originaldokuments (DE)
8111 Lyndale Avenue South ) ) ' Druck: USA

Bloomington, MN 55420 cegs Alle Rechte vorbehalten

3 4 6 3 - 132 %



1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren
1. Stellen Sie die Maschine auf einer ebenen
Flache ab.

2. Kuppeln Sie die Antriebe und die Zapfwelle aus.

Stellen Sie den Motor ab und ziehen den
Zindschlissel ab.

4. Warten Sie, bis alle beweglichen Teile zum
Stillstand gekommen sind.

5. Stellen Sie den Trennschalter des Akkus in die
Aus-Stellung.

Senken Sie die Plattform ab.

7. Lodsen Sie die Knebelschalter an jeder Seite der

Maschine.
1 2 -
\ /\

IS

9375719

Bild 1

1. Knebelschalter 2. Kissen

8. Senken Sie das Kissen auf die Plattform ab.
9. Entfernen Sie die hintere Abdeckplatte.

9377627




2

Einbau der oberen
Befestigungshalterung

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Obere Befestigungshalterung

3 Schraube(5/16")

1 Schlitzhalterung

Schlossschraube (V4" x %")

Mutter (V4")

=l BN S

Grolte Faustklemme

N

GrolRe Riickplatte

2 Sechskantbundschraube (V4" x 172")

Verfahren

1. Messen und markieren Sie auf der linken Seite
der Maschine die 3 Locher wie unten dargestellt.

9443616

Bild 3
1. 17,6 cm 4. 6,4 cm
2. 4,6 cm 5. 11,4 cm
3. 41cm 6. 14,5cm

1.

A WARNUNG:

Bei Verwendung einer Bohrmaschine
ohne entsprechenden Augenschutz
konnen Riickstande in das Auge
gelangen und es beschadigen.

Tragen Sie beim Bohren immer eine
Schutzbrille.

Bohren Sie mit einem Bohrer (9/32") durch die 3
markierten Lochstellen.

Hinweis: Achten Sie beim Bohren darauf, dass
Sie den Bohrer nicht zu weit Uber die Platte
hinausschieben.

Verwenden Sie Druckluft, um die beim Bohren
anfallenden Metallspane zu entfernen.

Verwenden Sie 3 Schrauben (5/16"), um die
obere Halterung an der Maschine zu befestigen.

9441540

Bild 4

Schraube (5/16") 2. Obere Befestigungshalte-

rung

5.

Befestigen Sie die Schlitzhalterung mit 2
Schlossschrauben (V4" x %") und 2 Muttern (Va")
an der oberen Befestigungshalterung.



9441543

Bild 5
1. Schlitzhalterung 3. Mutter (V")
2. Schlossschraube (V4" x%") 4. Obere Befestigungshalte-
rung

6. Verwenden Sie 2 Sechskantbundschrauben
(Ya x 1%2") und 2 Muttern (%4"), um die grolRe
Faustklemme und die grof3e Rickplatte an der
Schlitzhalterung zu befestigen.

g441545

Bild 6
1. Grofte Faustklemme 3. Mutter (V4")
2. Grofde Rickplatte 4. Sechskantbundschraube

(V4" x 1%")

3

Einbau der unteren
Befestigungshalterung

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Untere Befestigungshalterung

N

Schraube(5/16")

Einstellplatte

Schlossschraube (V4" x %4")

AIN] -

Mutter (%4")

—_

Kleine Faustklemme

Kleine Ruckplatte

Sechskantbundschraube (V4" x 17%")

Verfahren

1.

Markieren Sie die 2 Lécher wie unten dargestellt
mit der unteren Befestigungshalterung als
Schablone.

> 3«

i

1.

9443617

Bild 7

2,54 cm 3. 17,6 cm

2. 2,54 cm




A WARNUNG:

Bei Verwendung einer Bohrmaschine
ohne entsprechenden Augenschutz
konnen Rickstande in das Auge
gelangen und es beschadigen.

Tragen Sie beim Bohren immer eine
Schutzbrille.

Bohren Sie mit einem 9/32"-Bohrer durch die 2
markierten Lochstellen.

Hinweis: Schieben Sie den Bohrer beim
Bohren nicht zu weit an der Platte vorbei.

Verwenden Sie 2 Schrauben (5/16"), um die
untere Befestigungshalterung an der Maschine
zu befestigen.

441547

Bild 8

Untere Befestigungshalte- 2. Schraube (5/16")
rung

9441563

Bild 9

Untere Befestigungshalte- 3. Einstellplatte
rung

2. Schlossschraube (2" x%") 4. Mutter (Y4")

Verwenden Sie Druckluft, um die beim Bohren
anfallenden Metallspane zu entfernen.

Befestigen Sie Einstellplatte mit 2

Schlossschrauben (V4" x %") und 2 Muttern (4")

an der unteren Befestigungshalterung.

Kleine Faustklemme
2. Kleine Rickplatte

Verwenden Sie 2 Sechskantbundschrauben
(Ya x 172") und 2 Muttern (74"), um die kleine
Ruckplatte und die kleine Faustklemme an der
Einstellplatte zu befestigen.

1

9441614

Bild 10

3. Mutter (%4")

4. Sechskantbundschraube
(%II X 1‘y2")




Hinweis: Positionieren Sie den oberen
Freischneidergriff so, dass er von der oberen
Klammer gehalten wird.

AbschlieBRen des Einbaus
Keine Teile werden benoétigt

Verfahren
1. Setzen Sie die hintere Abdeckplatte ein.

9442743

Bild 13

9377627

Bild 11

2. Heben Sie das Kissen auf die Plattform.

3. Ziehen Sie die Knebelschalter an jeder Seite der
Maschine fest.

NV

N

9375719

Bild 12

1. Knebelschalter 2. Kissen

4. Passen Sie die oberen und unteren Platten je
nach Bedarf an lhren Freischneider an.

5. Stellen Sie den Trennschalter des Akkus in die
EIN-Stellung.

Bild 13 zeigt die korrekte Position des
Freischneiders auf dem Gestell an.




Hinweise:



TORO.

Countonit.





